
114
Besluit van 23 februari 2021 tot wijziging van 
enkele algemene maatregelen van bestuur op 
het terrein van het Ministerie van Landbouw, 
Natuur en Voedselkwaliteit in verband met het 
herstel van onjuiste en onvolledige verwijzingen 
alsmede het aanbrengen van andere wijzigingen 
van ondergeschikte aard 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit van 10 december 2020, nr. WJZ / 20297904; 

Gelet op artikel 1:1, zesde lid, van de Algemene douanewet, artikel 3 van 
de Kaderwet EZK- en LNV-subsidies en artikel 10.2, tweede lid, van de Wet 
dieren in samenhang met artikel 8 van de Landbouwkwaliteitswet; 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van 
20 januari 2021, nr. W11.20.0472/IV); 

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit van 19 februari 2021, nr. WJZ / 21022502; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

ARTIKEL I  

In onderdeel B van de bijlage bij de Algemene Douanewet wordt in de 
alfabetische volgorde ingevoegd: 

– Gezondheids- en welzijnswet voor dieren. 

ARTIKEL II  

In artikel 1.1 van het Besluit dierlijke producten wordt «Stichting 
Centraal Orgaan voor Kwaliteitsaangelegenheden in de Zuivel» vervangen 
door «Stichting Controle Orgaan Kwaliteits Zaken». 

ARTIKEL III  

Het Kaderbesluit nationale EZ-subsidies wordt als volgt gewijzigd: 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2021

 

Staatsblad 2021 114 1



A

In artikel 2, eerste lid, wordt «artikel 2 van de Kaderwet EZ-subsidies» 
vervangen door «artikel 2 of 2a van de Kaderwet EZK- en LNV-subsidies». 

 B

In artikel 56 wordt «Kaderbesluit nationale EZ-subsidies» vervangen 
door «Kaderbesluit nationale EZK- en LNV-subsidies». 

ARTIKEL IV  

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst. 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Apeldoorn, 23 februari 2021 
Willem-Alexander 

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
C.J. Schouten 

Uitgegeven de achtste maart 2021 

De Minister van Justitie en Veiligheid,
F.B.J. Grapperhaus 

stb-2021-114
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2021 Staatsblad 2021 114 2



NOTA VAN TOELICHTING  

I. Algemeen  

1. Doel en Strekking  

Dit besluit strekt tot aanpassing van regelgeving op het terrein van het 
Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit. Het gaat daarbij om 
herstel van onjuiste en onvolledige verwijzingen alsmede om het 
aanbrengen van andere wijzigingen van ondergeschikte aard in de 
volgende regelgeving: 

1. de Algemene douanewet (de bijlage), 
2. het Besluit dierlijke producten, en 
3. het Kaderbesluit nationale EZ-subsidies. 

2. Regeldruk  

De wijzigingen die zijn opgenomen in dit besluit zijn van ondergeschikte 
aard en hebben geen gevolgen voor de regeldruk. 

3. Inwerkingtreding  

Dit besluit treedt onmiddellijk na publicatie in werking. Aangezien het in 
dit besluit om reparatieregelgeving gaat wordt afgezien van invoering op 
de vaste verandermomenten en van het hanteren van een invoerings-
termijn van twee maanden. 

II. Artikelsgewijs  

Artikel I (bijlage bij de Algemene douanewet)  

Bij de invoering van de Wet dieren is in de bijlage van de Algemene 
douanewet, onder B, abusievelijk de verwijzing naar de Gezondheids- en 
welzijnswet voor dieren (hierna: GWWD) geschrapt. De GWWD is 
weliswaar grotendeels vervangen door de Wet dieren, maar geldt voor het 
onderwerp diergezondheid nog naast de Wet dieren. De verwijzing naar 
de GWWD dient daarom nog in de bijlage van de Algemene douanewet te 
staan. 

Artikel II (Besluit dierlijke producten)  

De Stichting Centraal Orgaan voor Kwaliteitsaangelegenheden in de 
Zuivel (hierna: COKZ) heeft via een statutenwijziging haar naam gewijzigd 
in Stichting Controle Orgaan Kwaliteits Zaken. De naamswijziging wordt 
daarom ook doorgevoerd in het Besluit dierlijke producten, waarin taken 
zijn opgedragen aan het COKZ. 

Artikel III (Kaderbesluit nationale EZ-subsidies)  

Met artikel III, onderdeel A wordt artikel 2, eerste lid, van het Kaderbe-
sluit nationale EZ-subsidies (hierna: Kaderbesluit) geactualiseerd en wordt 
een omissie hersteld. De verwijzing naar de Kaderwet EZ-subsidies wordt 
geactualiseerd, omdat de huidige citeertitel luidt «Kaderwet EZK- en 
LNV-subsidies». Ook het Kaderbesluit is niet alleen van toepassing op 
subsidies verstrekt door de Minister van Economische Zaken en Klimaat, 
maar ook op subsidies verstrekt door de Minister van Landbouw, Natuur 
en Voedselkwaliteit. Abusievelijk kwam dit nog niet tot uitdrukking in 
artikel 2, eerste lid, van het Kaderbesluit. Daarom wordt dat artikellid 

Staatsblad 2021 114 3



aangevuld met een verwijzing naar artikel 2a van de Kaderwet. Met 
onderdeel B van artikel III wordt bovendien de citeertitel van het Kaderbe-
sluit in overeenstemming gebracht met de reikwijdte van dat besluit. 

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
C.J. Schouten

Staatsblad 2021 114 4


	Besluit van 23 februari 2021 tot wijziging van enkele algemene maatregelen van bestuur op het terrein van het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit in verband met het herstel van onjuiste en onvolledige verwijzingen alsmede het aanbrengen van andere wijzigingen van ondergeschikte aard
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	ARTIKEL IV 
	NOTA VAN TOELICHTING 

